NUM. LXXXIV. 

Bulla Alexandri sexti Papce de supprimendo Prioratu de 
Motisfonte et Luffeldia, eosque Capelloe Regice Henrici 
Septimi apud Westmonasterium annexando. 

[Itym. Feed, tom, xii, p. 738. A. D. 1500, A. 15. H. 7. ex original)'.] 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, ad per- 
petuam rei memoriam. 

Injunctum nobis desuper apostolice servitutis offici- 
um mentem nostram excitat et inducit, ut ad ea, que pro 
ecclesiarum et monasteriorum omnium, necnon capella- 
rum et hospitalium necessitatibus valeant provideri, quan¬ 
tum cum Deo possumus, operosis studiis et remediis favo- 
rabiliter intendamus. Dudum siquidem, pro parte caris- 
simi in Christo filii nostri Henrici Anglie regis illustris, 
nobis exposito quod ipse, de propria salute recogitans, ac 
cupiens terrena in ccelestia et transitoria in eterna felici 
commercio commutare, qua ductus devotione, quandam 
Capellam, cum una Cantaria, sub invocacione beate Marie 
virginis, cum sufficient numero presbyterorum, qui in- 
ibi pro anime sue salute celebrare tenerentur, juxta ec- 
clesiam collegiatam sancti Georgii opidi Windesore Sa- 
risburiensis. dioecesis, ac unum Hospitale, in dicto opido 
pro pauperibus et aliis miserabilibus personis, ad illud 
pio tempore declinantibus in illo recipiendis, confovendis 
et alendis, de bonis propriis fund are et edificare propone¬ 
nt, nos tunc, dicti regis in ea parte supplicacionibus in- 
clinati, de Montisfont alias de Montisfonte ac de Luffuldia 
prioratus sancti Augustini et sancti Benedict ordinum 
Wintoniensis et Lincolniensis dioecesum, qui conventuales 
de jure patronatus regis Anglie pro tempore existentis 
erant, uloi unique nomina, ordines, dignitates, et depen¬ 
dences, auctoi itate apostolica penitus suppressimus et 

extinximus, necnon structuras, edificia, et bona omnia 
dictorum prioratuum mense capitulari dicte ecclesie per- 
petuo applicavimus, appropriavimus, et assignavimus, ita 
quod, cedentibus vel decedentibus modernis dictorum 
prioratuum prioribus, seu prioratus predictos alias quo- 
quomodo dimittentibus, liceret dilectis filiis Decano et 
Capitulo dicte ecclesie sancti Georgii, per se vel alium seu 
alios corporalem structurarum, edificiorum et bonorum 
hujusmodi possessionem propria auctoritate libere appre- 
hendere, ac in mense capitularis dicte ecclesie, necnon 
capelle, cantarie, et hospitalis predictorum usus utilitatem- 
que convertere, dioecesani loci et cujusvis alterius licencia 
super hoc minime requisita, translatis tamen prioribus 
predictorum prioratuum, ac canonicis et monachis in illis 
respective degentibus, ad loca alia dictorum ordinum re- 
gularia, et assignatis eis quoad viverent de fructibus, 
redditibus, et proventibus hujusmodi pensionibus annuis 
competentibus per loci ordinarium ex quibus se commode 
valerent sustentare, prout in diversis nostris desuper con- 
fectis litteris plenius continetur; cum autem, sicut acce- 
pimus, suppressiones et extinciones, appropriaciones, ap- 
plicaciones, et assignaciones predicte hactenus effectum 
sortite non fuerint, dictusque Henricus rex ex eo ad 
fundacionem capelle et hospitalis predictorum motus fue- 
rit, quod ibidem suam proposuerat eligere sepulturam, ac 
postmodum ex certis causis propositum mutaverit, et ca¬ 
pellam cum hospitali et cantaria predictis infra septa 
Monasterii Westmonasterii Londinensis dioecesis dicti 
ordinis sancti Benedicti, ubi corpus clare memorie Hen¬ 
rici VI. Anglie regis, ipsius Henrici moderni regis patrui 
et predecessoris collocari cupit, edificari facere, et se¬ 
pulturam suam ibidem eligere intendat, nos qui dudum 
inter alia voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica 
aliis uniri tenerentur exprimere verum valorem secundum 
communem extimacionem eciam beneficii cui aliud uniri 
peteretur, alioquin unio non valeret, et semper in unioni- 
bus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset, 
mense abbatialis dicti monasterii et aliorum illi annexo- 
rum fructuum, reddituum, et proventuum veros annuos 
valores, ipsorumque prioratuum qualitates presentibus pro 
expressis habentes, motu proprio, non ad ipsius Henrici 
moderni regis, vel alterius pro eo nobis super hoc oblate 
peticionis instanciam, sed de nostra mera liberalitate et 
ex certa nostra sciencia, singulas litteras predictas et in 
eis contenta auctoritate apostolica tenore presencium cas- 
samus et annullamus, ac pro nullis, infectis et viribus 
vacuis haberi decernimus. 

Et nichilominus de Montisfont cujus quingentorum, 
et triginta et de Luffeldia cujus ducentorum et sexaginta 
florenorum auri de camera fructus, redditus et proventus, 
secundum communem extimacionem valorem annuum, ut 
eciam accepimus, non excedunt, prioratus predictos illo- 
rumque ordines, dependencias, dignitates, nomina, et qua¬ 
litates, de novo auctoritate apostolica tenore presencium 
motu simili penitus supprimimus et extinguimus, necnon 
structuras, edificia, et bona eorundem mense abbaciali hu¬ 
jusmodi pro illius, ac capelle, cantarie, et hospitalis pre¬ 
dictorum necessitatibus perpetuo applicamus, appropria- 
mus et assignamus, ita quod, cedentibus vel decedentibus 
modernis dictorum prioratuum prioribus, seu prioratus 
predictos alias quomodolibet dimittentibus liceat dilectis 
filiis abbati et conventui dicti monasterii Westmonasterii 
per se vel alium seu alios corporalem structurarum, edi¬ 
ficiorum, et bonorum hujusmodi possessionem propria 
auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere, ac 
in mense abbacialis, capelle, cantarie et hospitalis pre¬ 
dictorum usus et utilitatem convertere, dioecesani loci, 
et cujusvis alterius licencia super hoc minime requisita; 
translatis tamen prioribus dictorum prioratuum, si forsan 
cesserint, canonicisque et monachis in dictis prioratibus 
degentibus ad alia loca dictorum ordinum regularia, et 
assignatis eis per locorum ordinarios quoad vixerint de 
fructibus, redditibus, et proventibus hujusmodi pensionir 
bus annuis competentibus ex quibus valeant commode 
sustentari. 

Quocirca venerabilibus fratribus nostris, Dunelmensi 
et Londoniensi, ac Norwicensi episcopis, per apostolica 
scripta, motu simili, mandamus quatinus ipsi vel duo aut 
unus eorum, per se, vel alium, seu alios, presentes litteras 
et in eis contenta, dum et quando expedire cognoverint, 
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et quociens super hoc pro parte abbatis et conventus pre- 
dictorum Westmonasterii fuerint super hoc requisiti, so- 
lemniter publicantes, ipsisque in premissis efficacis defen- 
sionis presidio assistentes, faciant auctoritate nostra eos- 
dem abbatem et conventum structurarum et edificiorum 
et bonorum hujusmodi pacifica possessione gaudere, non 
perniittentes eos super illis per quoscumque quomodoli- 
bet molestari, contradictores per censuram ecclesiasticam 
appellacione postposita compescendo; non obstantibus 
voluntate nostra predicta ac aliis apostolicis, necnon 
bone raemorie Octonis et Octoboni olim in dicto regno 
Anglie apostolice sedis legatorum, in provincialibus quo- 
que et synodalibus conciliis editis generalibus constitu- 
cionibus, et ordinacionibus, statutis quoque et consue- 
tudinibus prioratuum et ordinum predictor uni, juramento, 
confirmacione apostolica, vel quavis firmitate alia robo- 
ratis contrariis quibuscumque, aut si aliqui super pro- 
visionibus sibi faciendis de prioratibus hujusmodi spe¬ 
ckles vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus ge¬ 
nerates dicte sedis vel legatorum ejus litteras impetra- 
rint, eciamsi per eas ad inhibicionem, reservacionem et 
decretum, vel alias quomodolibet sit processum, quas 
quidem litteras et processus habitos per easdem et inde 
secutse quecumque ad dictum prioratum volumus non ex¬ 
tendi, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem priora¬ 
tuum seu beneficiorum aliorum prejudicium generari, seu 
si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit sede in- 
dultum quod interdici, suspendi, vel excommunicari non 
possint per literas apostolicas non facientes plenam et ex- 
pressam de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men- 
cionem, et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litte- 
ris apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque 
tenorum existant, per que presentibus non expressa vel 
totaliter non inserta efi'ectus earum impediri valeat quo¬ 
modolibet vel differri, et de quibus quorunique totis teno- 
ribus habenda sit in nostris literis mencio specialis. 

Proviso quod dicti prioratus propterea ad prophanos 
usus non redigantur, sed in illorum ecclesiis interdum 

misse celebrentur. 
Nos enim presentes litteras et in eis contenta, per 

quascumque revocaciones unionum, annexionum, et incor- 
poracionum effectum non sortiturum, quascunque deroga- 
toriarum derogatorias, aliasque fortiores et efficaciores 
clausulas in se continentes nullatenus revocari seu sus¬ 
pendi posse, irritum quoque et inane quicquid secus super 
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 

contigerit attemptari decernimus. 
Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre cas- 

sacionis, annullacionis, constitucionis, suppressions, ex- 
tinccionis, applicacionis, appropriacionis, assignacionis, 
mandati, voluntatis, et decreti infringere, etc. 

Dat. Romae apud sanctum Petrum anno incarnacionis 
dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, 
terciodecimo kal. Februarii, pontificatus nostri anno octavo. 

L. PoDOCATHARUS. 

Super plicam, P- Tuba. 

Alexander Papa Sextus. 

Sub sigillo plumbeo a fills sericis fiavi rubeique colo- 

rum pendente. 

NUM. LXXXV. 

Bulla Julii secundi Papa: pro uniendis prioratu de Lujfeld 
et capellis sancti Martini Magni et Tykhill capellce 
regies regis Henrici septbni apud Westmonasterium. 

[Rym. Feed. tom. xiii. p. 97. A.D. 1504. A. 19 H. 7- ex Autogr.] 

Julius episcopus, servus servorum Dei, ad perpe- 

tuam rei memoriam. 
Injunctum nobis desuper apostolice servitutis officium 

mentem nostram excitat et inducit, ut ad ea, que ecclesia- 
rum et monasteriorum, necnon hospitalium et aliorum 
piorum locorum quorumlibet, presertim dum catholico- 
rum regum et principum vota id exposcunt, necessitati- 
bus simul et commoditatibus, cum divini cultus augmento 
et animarum Christi fidelium salute, valeat salubriter pro¬ 
vided, quantum cum Deo possumus, intendamus, et in 
hiis prout in domino conspicimus expedire, ejusdem officii 

partes favorabiliter impendamus. 

Sane pro parte carissimi in Christo filii nostri Hen¬ 
rici Anglie regis illustris nobis nuper expositum fuit 
quod, cum ipse Henricus rex, de propria salute recogitans, 
et cupiens terrena in coelestia, et transitoria in eterna felici 
commercio commutare, pia ductus devocione, infra septa 
monasterii Westmonasterii ordinis sancti Benedicti Lon- 
doniensis dioecesis, sedi apostolice immediate subjecti, 
unam capellam sub invocacione beate Marie Virginis, 
cum una cantaria et augmento trium monachorum Pres- 
byteroruni et duorum conversorum ultra numerum qui in 
dicto monasterio existere consuevit vel esse debet, qui 
inibi pro anime sue salute celebrare teneantur, ac unam 
domum eleemosinariam seu hospitale pro tredecim viris 
pauperibus, quorum unus Presbyter secularis existat, et in 
predicta capella celebret, et tribus mulieribus eciam pau¬ 
peribus in ipsa domo recipiendis, ac perpetuo confovendis 
et alendis, fundare et edificare jam inceperit, 

Et ut dicti monachi, presbyteri et duo conversi, ac 
tredecim viri et tres mulieres possint pro eorum sustenta- 
cione condecentem et necessariam subvencionem recipere, 
cupit dictus Henricus rex prioratum de Luffeldia dicti 
ordinis Lincolniensis dioecesis, qui conventualis existit, 
necnon ecclesias collegiatas sive liberas capellas regias 
sancti Martini Magni et de Tykhill, eidem sedi apostolice 
immediate subjectas, Londoniensis et Eboracensis dioece- 
sium, illiusque et illarum ordinem, dignitates, nomina, et 
qualitates, ac canonicatus et prebendas in eisdem capellis 
regiis sive ecclesiis collegiatis et illis subjecta, eciam con- 
tinuam residenciam requirencia quibuscunque nominibus 
censeantur, ac camerarii sive camerariatus, necnon decani, 
custodis, magistri sive presidents, ac alia officia quecun- 
que in eisdem prioratu et ecclesiis sive capellis regiis ex- 
istencia, que omnia ipsius Henrici et pro tempore existen- 
tis regis Anglie juris patronatus existunt, illorumque om¬ 
nium dependencias, fundaciones, statuta quoque et ordina- 
ciones supprimi et extingui; necnon prioratus et ecclesia- 
rum collegiatarum sive capellarum regiarum de Luffeldia, 
sancti Martini Magni et de Tykhill, ac dignitatum, ca- 
nonicatuum, et prebendarum, atque officiorum, sic ut pre- 
fertur, supprimendorum et extinguendorum, illisque an- 
nexorum structuras, edificia, terras, tenementa, et bona 
omnia; illorumque fructus, redditus, et proventus, pro 
necessitatibus monasterii, capelle, cantarie, et domus ele- 
emosinarie sive hospitalis predictorum, et pro nonnullis 
aliis piis et caritatis operibus, que idem Henricus rex pro 
anime sue salute infra predictum monasterium et alibi fieri 
constituit et ordinavit, dicto monasterio, in quo corpus, 
clare rnemorie, Henrici sexti eciam Anglie regis, patrui 
et predecessoris sui, collocari cupit, suamque in eodem 
monasterio, in quo eciam communis Anglie regum sepul- 
tura consistere dinoscitur, sepulturam eligere et habere 
intendit, perpetuo applicari, appropriari, et assignari; 
quare pro parte prefati Henrici regis nobis fuit humiliter 
supplicatum ut in premissis ejus voto annuere, aliasque 
opportune providere de benignitate apostolica dignare- 
mur : nos igitur, qui dudum inter alia voluimus quod pe- 
tentes beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur expri- 
mere verum annuum valorem secundum communem exti- 
macionem tarn beneficii uniendi quam illius cui unio fieri 
peteretur, alioquin unio non valeret, et semper in unioni- 
bus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, 
quique singulorum Christi fidelium presertim catholico- 
rum regum et principum votis, per que eorum animarum 
saluti, et pauperum Christi miserabiliumque personarum, 
necessitatibus subveniri possit, libenter quantum cum Deo 
possumus annuimus, monasterii Westmonasterii, priora¬ 
tus de Luffeldia, ac ecclesiarum sive regiarum capellarum 
sancti Martini Magni et de Tykhill, dignitatum ac cano- 
nicatuum et prebendarum, necnon officiorum predictorum 
fructuum, reddituum, et proventuum veros annuos va- 
lores, presentibus pro expressis habentes, hujusmodi sup- 
plicacionibus inclinati, dictos prioratum de Luffeldia ec- 
clesiasque collegiatas sive liberas capellas regias sancti 
Martini Magni et de Tykhill, hospitale quoque eidem ec- 
clesie sive capelle regie sancti Martini Magni unitum, an- 
nexum, et appropriatum, atque eorundem ordinum digni¬ 
tates, singulosque canonicatus et prebendas, officia, de¬ 
pendencias, nomina, qualitates, statuta et ordinaciones 
quascunque, auctoritate apostolica, et ex certa scientia, 
tenore presencium, penitus et omnino supprimimus et ex- 
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tinguimus, illorumque structuras, edificia, et bona omnia 
cum annexis hujusmodi libertatibus quoque et jurisdic- 
cionibus, privilegiis, et exempcionibus, eis dudum per se- 
dem predictam vel alias quomodolibet concessis, vel per 
eos habitis, quorum tenores, ac si de verbo ad verbum 
presentibus insererentur, eciam haberi volumus pro suffi- 
cienter expressis, et insertis, ac omnibus fructibus, reddi- 
tibus et proventibus, juribus et pertinentiis suis, prefato 
monasterio Westmonasterii, pro illorum ac capelle inibi 
per prefatum regem Henricum erigende cantarie et elee- 
mosinarie seu bospitalis domus ac monachorum, ministro- 
rum, et pauperum eorundem necessitatibus et sustenta- 
cionibus, ut ipsi pro bono et felici statu dicti Henrici re- 
gis dum vitam egerit in humanis, et pro parentum et pro- 
genitorum suorum, necnon ejusdem Henrici regis cum ab 
hac luce migraverit, quamvis alibi, Deo disponente, ilium 
sepeliri contigerit, animarum salute perpetuis futuris tem- 
poribus preces suas devote effundant, eadem auctoritate 
applicamus, appropriamus, et assignamus.